
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č. j. OSUZPD/57824/19-3                                                           V Hranicích dne 19.11.2019
Oprávněná úřední osoba: Bc. Zuzana Hiklová
E-mail: zuzana.hiklova@mesto-hranice.cz
Telefon:  581 828 344                      

R O Z H O D N U T Í
Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odstavce 4 písmena a) zákona                         
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), po projednání s Městem Potštát, na jehož zastavěném území má být 
povolena uzavírka, po projednání se Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., která je 
majetkovým správcem krajské silnice III. třídy, která má být uzavřena, po projednání s příslušným 
orgánem Police ČR a příslušným dopravním úřadem,  r o z h o d l  v souladu s ustanovením         
§ 24  zákona o pozemních komunikacích,  t a k t o : 

na základě žádosti právnické osoby, tj. Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO 70960399, 
se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, ze dne 14.10.2019, zastoupené na základě plné 
moci firmou spol. DALSIKO s. r. o., IČO 29298563, se sídlem Vrahovická 18, 796 01 Prostějov,

s e   p o v o l u j e
úplná uzavírka části krajské silnice č. III/4416 v úseku u mostu ev. č. 4416-2        

v k. ú. Lipná.

Důvod uzavírky: snížení tonáže mostu ev. č. 4416-2 na 17t (jediné vozidlo 32t) 
z důvodu jeho havarijního stavu

Termín uzavírky: 19.11.2019 - 30.11.2021

Místo a délka uzavírky: most ev. č. 4416-2 na krajské silnici č. III/4416

Trasa objížďky: objízdná trasa se nestanovuje

Silniční správní úřad povoluje úplnou uzavírku části krajské silnice č. III/4416 za 
předpokladu splnění následujících podmínek:
1. Žadatel zajistí vyznačení uzavírky příslušným dopravním značením dle Stanovení přechodné 

úpravy provozu č. j. OSUZPD/56947/19-3  ze dne 13.11.2019, vydaného Městským úřadem 
Hranice, Odborem stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělením životního 
prostředí. 

2. Žadatel o uzavírku odpovídá za to, že uzavírka bude po celou svou dobu označena 
předepsaným způsobem (viz bod č. 1 tohoto rozhodnutí). 

3. Předmětným úsekem jsou v uvedeném termínu vedeny pravidelné autobusové linky, které 
jsou provozované na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
dopravcem ARRIVA MORAVA a. s. Po dobu uzavírky bude autobusům umožněn průjezd 
(celková hmotnost autobusů povolené limity nepřesáhne). Všechny autobusové zastávky 
budou obslouženy dle platného jízdního řádu.



4. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno 
v jiném termínu než je uvedeno v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení provozu 
než k prvnímu dni platnosti tohoto povolení nebo dřívější ukončení prací a plné obnovení 
provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí 
bezodkladně na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 
Ostrava - Přívoz, telefonicky na 596 663 550-3, nebo mailem ndic@rsd.cz.

Osoba, která bude zodpovídat za organizování a zabezpečení akce: Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o., IČO 70960399, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, Ing. Radomír Zapletal, telefon 
724 077 868.

Účastník řízení na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
 Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 

Olomouc, zastoupená DALSIKO s. r. o., IČO 29298563, Vrahovická 18, 796 01 Prostějov

Odůvodnění
Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odstavce 4 písmena a) zákona o pozemních 
komunikacích obdržel dne 14.10.2019 žádost právnické osoby, tj. Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o., IČO 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, zastoupené na základě 
plné moci firmou DALSIKO s. r. o., IČO 29298563, se sídlem Vrahovická 18, 796 01 Prostějov,   
o povolení úplné uzavírky části krajské silnice č. III/4416 v úseku u mostu ev. č. 4416-2 v k. ú. 
Lipná, z důvodu snížení tonáže mostu ev. č. 4416-2 na 17t (jediné vozidlo 32t) vzhledem k jeho 
havarijnímu stavu.

Podkladem pro vydání rozhodnutí bylo souhlasné stanovisko vlastníka dotčené krajské silnice, tj. 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o. ze dne 13.09.2019, zn. SSOK-JH/2019 7.12.8 S5,  
stanovisko příslušného orgánu Policie ČR ze dne 30.09.2019, č. j. KRPM-109172-1/ČJ-2019-
140806, vyjádření Města Potštát ze dne 18.11.2019, zn. S-1429/2019 a vyjádření dotčeného 
dopravního úřadu, tj. Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství, Oddělení veřejné dopravy č. j. KUOK 96988/2019 ze dne 17.09.2019. 

Stanovení dopravního značení přechodné úpravy provozu na uzavírkou dotčené pozemní 
komunikaci, ve smyslu § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
vydal Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení 
životního prostředí dne 13.11.2019 pod č. j. OSUZPD/56947/19-3.

Vzhledem k tomu, že žádost o povolení uzavírky místních komunikací obsahuje všechny 
náležitosti stanovené v § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, posoudil silniční správní úřad ve správním uvážení, po předchozím projednání 
s Městem Potštát, Policií ČR, Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., příslušným dopravním 
úřadem, a na základě vydaného stanovení dopravního značení přechodné úpravy provozu na 
dotčených pozemních komunikacích, že vydáním rozhodnutí nebudou krácena práva a 
oprávněné zájmy účastníků řízení a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru stavební úřad, životního 
prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice. O odvolání rozhoduje Odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

str. 2 – OSUZPD/57824/19-3

mailto:ndic@rsd.cz


orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí  je nepřípustné.

Dle § 24 odstavce 4 zákona o pozemních komunikacích, nemá odvolání proti rozhodnutí o 
uzavírce odkladný účinek. 

otisk úředního razítka
Bc. Zuzana Hiklová v. r. 
samostatný referent 
oddělení životního prostředí

Rozhodnutí obdrží:
Účastníci řízení:
- Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, zastoupená   

DALSIKO s. r. o., Vrahovická 18, 796 01 Prostějov 
- Město Potštát, Zámecká 1, 753 62 Potštát 

Dotčené orgány:
- Policie ČR, KŘP OK, územní odbor vnější služby Přerov, DI Přerov, U Výstaviště 18, 751 52 

Přerov
- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení veřejné 

dopravy, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

Na vědomí:
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, Šířava 25, 750 11 

Přerov
- Zdravotnická záchranná služba, Dvořákova 75, 750 11 Přerov
- ARRIVA MORAVA, a. s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava
- Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, Ing. Radomír 

Zapletal, e-mail: zapletal@ssok.cz

spis

str. 3 – OSUZPD/57824/19-3


		2019-11-20T15:12:45+0000
	Hiklová Zuzana
	Konverze dokumentu


		2019-11-20T15:45:24+0000
	Pajdlová Hana
	Odeslání do DS




